

**Reconstructia Blocului operator
al IMSP Insitutul de medicina
str. Toma Ciorba nr. 1 mun.
Chisinau 071/19 CBA, CM**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Valoarea de deviz 2 996 573,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	975,120	45,00	43 880,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2 226,585	45,00	100 196,35
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2 254,435	45,00	101 449,58
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 532,280	45,00	68 952,60
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	989,850	45,00	44 543,25
6.	7136080025001	Montator	h-om	6,581	45,00	296,14
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	86,016	45,00	3 870,72
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	210,893	45,00	9 490,20
9.	7212030022700	Sudor	h-om	23,881	45,00	1 074,62
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,635	45,00	118,58
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,175	45,00	592,88
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2 252,112	45,00	101 345,04
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,348	45,00	3 390,66
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 645,022	45,00	74 026,00
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,616	45,00	2 142,72
Total manopera						555 369,73

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,987	18,00	395,77
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,076	290,00	21,92
3.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	18,880	290,00	5 475,35
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	31,874	203,00	6 470,50
5.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,439	203,00	89,12
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,454	203,00	4 152,14
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,697	5,00	108,48
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,275	3 020,00	831,41
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,429	3 020,00	7 336,49
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,609	3 020,00	7 878,27
11.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,468	3 020,00	1 413,36
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,025	3 020,00	74,90
13.	2010237318750	Distantieri	buc	8 476,739	1,00	8 476,74

14.	202014292541233	Profnastil de 0,5mm	m2	234,000	119,00	27 846,00
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	206,399	179,00	36 945,39
16.	2320166200676	White spirit	kg	43,393	28,00	1 215,02
17.	2320187315789	Decofrol	kg	178,099	25,00	4 452,48
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	48,430	9,80	474,61
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	33,018	22,00	726,38
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	173,573	65,00	11 282,27
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	86,787	65,00	5 641,14
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	12,239	45,00	550,76
23.	24302326101010	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	254,976	24,13	6 152,57
24.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	327,852	1,20	393,42
25.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	11,954	750,00	8 965,20
26.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	19 840,000	3,00	59 520,00
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 094,600	1,35	14 977,71
28.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	104,860	1,35	141,56
29.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11 674,442	1,35	15 760,50
30.	2663102100000-98	Beton M250	m3	203,000	1 120,00	227 359,44
31.	26631021000002	Beton B20	m3	73,586	1 120,00	82 416,10
32.	26631021000003	Beton 250	m3	16,892	980,00	16 554,16
33.	26631021000005	Beton BM 20	m3	40,118	1 120,00	44 932,72
34.	26631021000006	Beton B15	m3	0,218	980,00	214,13
35.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,110	820,00	90,53
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,947	680,00	8 803,62
37.	2664102102010-1	Mortar M200	m3	13,517	680,00	9 191,42
38.	2666122800600-1	Element prefabricat ΦC-4	buc	7,070	555,35	3 926,32
39.	2666122800600-2	Element prefabricat ΦC-4-12	buc	2,020	290,00	585,80
40.	2666122800600-3	Element prefabricat ΦC-4-8	buc	3,030	195,30	591,76
41.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	75,211	16,00	1 203,38
42.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	10,928	9,00	98,36
43.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	2 592,276	9,00	23 330,49
44.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	7 709,168	9,00	69 382,52
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6 716,723	9,00	60 450,51
46.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	17 276,539	9,00	155 488,85
47.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	228,267	9,00	2 054,41
48.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	263,148	9,00	2 368,33
49.	2734113803178	Sirma din otel neagra D=1,6 mm	kg	70,200	16,00	1 123,20
50.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,658	16,00	234,53
51.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	74,208	16,00	1 187,33
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	259,484	16,00	4 151,74
53.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	47,147	16,00	754,36
54.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 465,800	15,00	21 987,00
55.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	310,000	15,00	4 650,00
56.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	21 929,000	24,00	526 296,00

57.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	897,200	12,00	10 766,40
58.	2811236832352	Burghiu widia	buc	50,760	35,00	1 776,60
59.	2873116829070	Chingi metalice	kg	75,936	15,00	1 139,04
60.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 101,810	12,00	25 221,72
61.	28731220041001	Plase sudate 5Bp 100x100	kg	250,480	12,00	3 005,76
62.	28731220041112	Plase sudate 100x100 5 BP 1	kg	2 207,537	12,00	26 490,44
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	55,879	30,00	1 676,37
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,329	38,33	280,92
65.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,705	38,33	65,35
66.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,550	2,15	3,33
67.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	5 043,670	1,20	6 052,40
68.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	445,248	2,02	899,40
69.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	445,248	2,00	890,50
70.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	5 043,670	1,54	7 767,25
71.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,550	2,00	3,10
72.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,550	3,10	4,80
73.	2874125881200	Saibe M 8	buc	5 043,670	2,50	12 609,17
74.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	7,421	1,80	13,36
75.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	44,525	18,00	801,45
76.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	184,320	5,50	1 013,76
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	265,526	2,00	531,05
78.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,000	30,00	180,00
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	84,129	30,00	2 523,87
80.	4100126202818	Apa	m3	0,424	30,00	12,72
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,720	5,00	153,60
		Total materiale de constructii				1 611 078,83

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	263,240	15,00	3 948,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,249	15,00	18,73
3.	2922140007000	Macara	h-ut	156,734	250,00	39 183,40
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,200	18,00	129,60
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,552	15,00	308,28
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,100	380,00	1 558,00
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,720	280,00	3 841,60
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,910	280,00	254,80
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	192,102	25,00	4 802,55
10.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	18,420	25,00	460,50
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,686	65,00	239,62
12.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	9,978	65,00	648,54
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,155	65,00	595,09
14.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,116	65,00	7,54
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	14,546	28,00	407,29
16.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,705	83,00	141,51
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,605	250,00	1 151,25
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	16,102	250,00	4 025,60
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	32,348	250,00	8 086,93
		Total utilaje de constructii				69 809,42

Total	2 236 257,98
-------	--------------

Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	124 958,19
Transportarea materialelor	1,00 %	16 110,79
Total	100,00 +	2 377 326,96
Cheltuieli de regie	4,00 %	95 093,08
Total	100,00 +	2 472 420,04
Beneficiul	1,00 %	24 724,20
Total	100,00 +	2 497 144,24
TVA	20,00 %	499 428,85

Total deviz: **2 996 573,08**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia Blocului operator al IMSP Investitor
Insitutul de medicina str. Toma Ciorba nr. 1
mun. Chisinau 071/19 CBA, CM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			779,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	380,00	779,00
2	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Перемещение в резерв)	100 m3			588,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	280,00	588,00
3	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			372,40 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	280,00	372,40
4	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Перемещение из резерва)	100 m3			588,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	280,00	588,00
5	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I	100 m3			372,40 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	280,00	372,40
6	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий , бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP слоями толщиной 15-20 см грунт I или II категории)	100 m3			182,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	280,00	182,00
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			687,82 396,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,90
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	28,00	290,92
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,95 13,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
9	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in	m3			36,30 33,30

1	2	3	4	5	6	7
		parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	45,00	33,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	30,00	3,00
		2. Fundament				
10	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton ΦC-4	buc			719,86 38,38
	7136080025001	Montator	h-om	0,6970	45,00	31,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0358	45,00	1,61
	2666122800600-1	Element prefabricat ΦC-4	buc	1,0100	555,35	560,90
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	820,00	7,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0248	680,00	16,86
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,51
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	10,6800	1,35	14,42
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0480	203,00	9,74
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	290,00	1,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0380	30,00	1,14
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2670	250,00	66,75
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0120	65,00	0,78
11	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton ΦC 4-12	buc			396,61 24,55
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	45,00	18,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	45,00	1,06
	2666122800600-2	Element prefabricat ΦC-4-12	buc	1,0100	290,00	292,90
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	820,00	7,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	680,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 020,00	0,30
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	1,35	8,98
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	203,00	5,03
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	290,00	1,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	30,00	1,02
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	250,00	45,50
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	65,00	0,46
12	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton ΦC-4-8	buc			277,25 18,28
	7136080025001	Montator	h-om	0,2860	45,00	12,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	45,00	0,91
	2666122800600-3	Element prefabricat ΦC-4-8	buc	1,0100	195,30	197,25
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	820,00	7,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	680,00	6,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 020,00	0,30
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,6000	1,35	7,56
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	203,00	3,61
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	290,00	1,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	250,00	33,25
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0060	65,00	0,39
13	CA04F1	Beton M250 in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltime peste 35 m Рама монол ж. б. P1-P2	m3			1 543,32 258,75
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100000-9 8	Beton M250	m3	1,0250	1 120,00	1 182,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	25,00	17,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	250,00	80,00
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in rame (stilpi si grinzi)	kg			14,37 4,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,00	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
15	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în rame (stilpi și grinzi)	kg			13,06 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	45,00	2,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
16	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stilpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			105,41 58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	179,00	26,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 020,00	4,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
17	CA04F1	Beton M250 în plăci, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice, la înălțimi peste 35 m C1-Cr-2	m3			1 543,28 258,75
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100000-9 8	Beton M250	m3	1,0250	1 120,00	1 182,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,7000	25,00	17,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	250,00	80,00
18	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm	kg			14,37 4,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,00	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
19	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm,	kg			13,06 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	45,00	2,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
20	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stilpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			105,41 58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	179,00	26,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 020,00	4,53

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
21	CA04F1	Beton M250 in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltime peste 35 m Sr1-Sr2	m3			1 543,33 258,75
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100000-98	Beton M250	m3	1,0250	1 120,00	1 182,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	25,00	17,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	250,00	80,00
22	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,41 4,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	45,00	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
23	CC02J1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante в скользящей опалубке	kg			12,99 3,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	45,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	250,00	0,29
24	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			82,53 42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	179,00	17,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 020,00	4,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		3. Planseu cota -0.130				
25	CA04F	Beton turnat in planseu B20	m3			1 510,57 238,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	26631021000002	Beton B20	m3	1,0250	1 120,00	1 182,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
26	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,02 3,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	45,00	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,23

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
27	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,48 2,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
28	CL18A	Confectii metalice diverse, inglobate total sau partial in beton	kg			25,09 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,33	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
29	CB04A	Cofraje din Profnastil de 0,5 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut (Опалубка из профнастила -не оборачиваемая)	m2			201,28 63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,3500	45,00	60,75
	202014292541233	Profnastil de 0,5mm	m2	1,0000	119,00	119,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0020	3 020,00	6,04
	2734113803178	Sirma din otel neagra D=1,6 mm	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	3 020,00	6,04
30	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			29,06 20,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
31	CA04F	Beton 250 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Ригеля GR1-GR5	m3			1 510,57 238,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100000-9 8	Beton M250	m3	1,0250	1 120,00	1 182,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
32	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			11,41 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	45,00	2,02
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
33	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			14,47 4,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,23
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	15,00	0,53
34	CL18A	Confecții metalice diverse din tevi diam 219x6mm L=15m x 31,52 kg	kg			25,09
						9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,33	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
35	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pîna la 20 m inclusiv	m2			105,40
						58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	179,00	26,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 020,00	4,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			29,06
						20,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		4. Carcas на отм -0.3+13.08				
37	CA04F	Beton 250 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Колонны	m3			1 510,58
						238,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100000-98	Beton M250	m3	1,0250	1 120,00	1 182,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pîna la 8 mm inclusiv, si montate in rame (stilpi)	kg			14,37
						4,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,00	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in rame (stilpi)	kg			13,06
						3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	45,00	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
40	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2			105,41

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	179,00	26,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 020,00	4,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
41	CA04F	Beton 250 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Ригель	m3			1 510,58 238,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100000-98	Beton M250	m3	1,0250	1 120,00	1 182,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
42	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			11,41 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	45,00	2,02
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
43	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			14,47 4,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	15,00	0,53
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Закладные детали	kg			25,09 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,33	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
45	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			105,41 58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	179,00	26,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 020,00	4,53

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
46	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			29,06 20,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
47	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, Устройство метал каркаса техпомещений 6 эт-под сэндвич	t			30 017,76 4 500,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	45,00	4 050,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	45,00	450,00
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	230,0000	2,50	575,00
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	230,0000	1,20	276,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,0000	1,54	354,20
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	9,00	108,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	22,00	33,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	9,80	21,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	250,00	150,00
48	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, Устройство метал каркаса лестница SC3- под сэндвич	t			30 017,76 4 500,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	45,00	4 050,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	45,00	450,00
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	230,0000	2,50	575,00
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	230,0000	1,20	276,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,0000	1,54	354,20
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	9,00	108,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	22,00	33,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	9,80	21,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	250,00	150,00
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 134,53 289,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,80
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	65,00	253,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
50	CA04F	Beton 250 turnat in diafragme, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Диафрагма ж б	m3			1 362,77 238,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	26631021000003	Beton 250	m3	1,0250	980,00	1 034,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
51	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.-diafragma	kg			11,41 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	45,00	2,02
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
52	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii	kg			14,47 4,41

1	2	3	4	5	6	7
		existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.-diafragma				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	15,00	0,53
53	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			105,41 58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	179,00	26,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 020,00	4,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
54	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм на высоте до 35 м включительно)	kg			14,80 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	45,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,00	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
55	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-по сетке	m2			227,75 153,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	27,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	203,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,42
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	680,00	32,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	1,04
56	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m -Диафрагмы	m3			1 750,16 254,70
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	45,00	211,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	45,00	43,20
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,00	1 200,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	750,00	180,75
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 020,00	1,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	30,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,00
		5. Scara SC-3.SC-4(Scara noua)				
57	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (BM 20)	m3			1 510,58 238,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	26631021000005	Beton BM 20	m3	1,0250	1 120,00	1 182,44

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
58	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,02 3,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	45,00	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
59	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,48 2,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
60	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			94,61 54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	179,00	23,27
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
61	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			29,06 20,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		6. SC-5 (Scara metalice)				
62	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15	m3			1 298,21 198,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000006	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 019,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
63	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			91,94 54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	179,00	17,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 020,00	10,57
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,51
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
64	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			21 918,24 3 825,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	45,00	1 912,50
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	45,00	1 338,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	45,00	382,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	45,00	191,25
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	15,00	15 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	38,33	210,81
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,15	10,75
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	3,10	15,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	22,00	8,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	9,80	5,88
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	83,00	456,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	250,00	2 375,00
65	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Закладные детали	kg			25,09 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,33	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
66	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 134,53 289,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,80
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	65,00	253,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,76
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		7. Planseu cota +3.17+13.08				
67	CA04F	Beton turnat in planseu B20	m3			1 510,58 238,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	26631021000002	Beton B20	m3	1,0250	1 120,00	1 182,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
68	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,02 3,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	45,00	2,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
69	CC02N	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,48 2,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
70	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului în plăci si grinzi exclusiv sustinerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки . без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			94,62 54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	179,00	23,27
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
71	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			29,06 20,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
72		Усиление существующего покрытия	buc			0,00 0,00
73	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) prin curățire cu perie de sirma	m2			6,60 4,95
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,50	1,65
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonoground" într-un strat,	m2			16,56 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24302326101010	Grund cu cuarț "Betonoground"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
75	RCsB06A	Beton armat clasa B20/M250 turnat cu mijloace clasice în elemente puternic solicitate la clădiri existente, cu structura de rezistență din beton armat Усиление существующего покрытия бетоном M250	m3			1 320,53 410,40
	7123010010200	Betonist	h-om	7,0600	45,00	317,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0600	45,00	92,70
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	371,0000	1,35	513,37
	1421102200240	Pietris ciuruit nespălat de mal 7-30 mm	m3	0,6000	290,00	178,35
	1421102200587	Nisip sortat spălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6500	203,00	135,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	30,00	9,53
	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	65,00	21,13
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
76	RCsD08C	Montarea plaselor sudate 100x100 5 Bp 1	kg			15,30 2,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	45,00	1,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	28731220041112	Plase sudate 100x100 5 BP 1	kg	1,0100	12,00	12,73
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	9,00	0,05
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	16,00	0,17
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,20	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	15,00	0,01
77	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M200 in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			72,00 38,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010-1	Mortar M200	m3	0,0220	680,00	14,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,35	12,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	203,00	5,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		8. Пояс монолитный 191.5x0.6x0.25				
78	CA04F	Beton 250 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Пояс	m3			1 510,57 238,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100000-9 8	Beton M250	m3	1,0250	1 120,00	1 182,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
79	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			11,41 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	45,00	2,02
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
80	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			14,47 4,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	15,00	0,52
81	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			105,41 58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	179,00	26,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 020,00	4,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
82	RCsB21A k mat	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de	buc			24,43

1	2	3	4	5	6	7
	0,28	14 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm				5,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,00	3,99
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	35,00	13,96
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	18,00	1,08
83	RCsB21A k mat 0,44	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 22 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			26,59 5,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,00	4,47
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	35,00	15,64
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	18,00	1,08
84	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...Монолитная ж..б стена BM 250	m3			1 490,32 218,25
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	45,00	175,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	45,00	42,75
	2663102100000-98	Beton M250	m3	1,0250	1 120,00	1 182,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
85	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			82,53 42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	179,00	17,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 020,00	3,02
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 020,00	4,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
86	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp 5Bp 100x100	kg			14,35 1,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	28731220041001	Plase sudate 5Bp 100x100	kg	1,0100	12,00	12,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,00	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
87	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton - крепление сетки	kg			25,09 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,33	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reconstructia Blocului operator
al IMSP Insitulul de medicina
str. Toma Ciorba nr. 1 mun.
Chisinau 071/19 CBA, CM**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 2 996 573,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,000	779,00 0,00	1 558,00 0,00
2	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Перемещение в резерв)	100 m3	2,000	588,00 0,00	1 176,00 0,00
3	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	2,000	372,40 0,00	744,80 0,00
4	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Перемещение из резерва)	100 m3	2,000	588,00 0,00	1 176,00 0,00
5	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru	100 m3	2,000	372,40 0,00	744,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I				
6	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP слоями толщиной 15-20 см грунт I или II категории)	100 m3	1,400	182,00 0,00	254,80 0,00
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,400	687,82 396,90	962,95 555,66
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	60,000	13,95 13,95	837,00 837,00
9	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	60,000	36,30 33,30	2 178,00 1 998,00
		Total Terasament Inclusiv salariu				9 632,35 3 390,66
		2. Fundament				
10	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton ФC-4	buc	7,000	719,86 38,38	5 039,00 268,63
11	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton ФC 4-12	buc	2,000	396,61 24,55	793,21 49,09
12	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton ФC-4-8	buc	3,000	277,25 18,28	831,74 54,85
13	CA04F1	Beton M250 in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane	m3	7,500	1 543,32	11 574,91

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltimi peste 35 m Рама монол ж. 6. P1-P2			258,75	1 940,63
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in rame (stilpi si grinzi)	kg	182,400	14,37 4,46	2 621,09 812,59
15	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in rame (stilpi si grinzi)	kg	238,000	13,06 3,15	3 109,47 749,70
16	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	46,000	105,41 58,50	4 848,63 2 691,00
17	CA04F1	Beton M250 in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltimi peste 35 m C1-Cr-2	m3	0,630	1 543,28 258,75	972,27 163,01
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	13,800	14,37 4,46	198,31 61,48
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm,	kg	29,300	13,06 3,15	382,80 92,30
20	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	6,000	105,41 58,50	632,43 351,00
21	CA04F1	Beton M250 in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltimi peste 35 m Sr1-Sr2	m3	15,750	1 543,33 258,75	24 307,41 4 075,31
22	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si	kg	222,700	14,41 4,72	3 209,11 1 052,26

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
23	CC02J1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme la inaltimei peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante в скользящей опалубке	kg	1 599,100	12,99 3,02	20 768,32 4 821,29
24	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	110,000	82,53 42,75	9 077,75 4 702,50
		Total Fundament Inclusiv salariu				88 366,45 21 885,64
		3. Planseu cota -0.130				
25	CA04F	Beton turnat in planseu B20	m3	31,500	1 510,57 238,50	47 583,08 7 512,75
26	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 696,700	13,02 3,10	35 111,03 8 373,25
27	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4 155,840	12,48 2,56	51 864,87 10 659,73
28	CL18A	Confectii metalice diverse, inglobate total sau partial in beton	kg	472,800	25,09 9,45	11 861,44 4 467,96
29	CB04A	Cofraje din Profnastil de 0,5 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut (Опалубка из профнастила -не оборачиваемая)	m2	234,000	201,28 63,00	47 099,52 14 742,00
30	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de	buc	702,000	29,06	20 400,12

1	2	3	4	5	6	7
		inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R			20,25	14 215,50
31	CA04F	Beton 250 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Ригеля GR1-GR5	m3	40,060	1 510,57 238,50	60 513,58 9 554,31
32	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	536,000	11,41 2,02	6 115,76 1 085,40
33	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	1 311,840	14,47 4,41	18 982,32 5 785,21
34	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi diam 219x6mm L=15m x 31,52 kg	kg	472,800	25,09 9,45	11 861,44 4 467,96
35	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	215,500	105,40 58,50	22 714,63 12 606,75
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	190,000	29,06 20,25	5 521,40 3 847,50
		Total Planseu cota -0.130 Inclusiv salariu				339 629,45 97 318,33
		4. Carcas на отм -0.3+13.08				
37	CA04F	Beton 250 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.	m3	36,900	1 510,58 238,50	55 740,24 8 800,65

1	2	3	4	5	6	7
		CA01 si turnarea cu mijloace clasice Колонны				
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in rame (stilpi)	kg	966,200	14,37 4,46	13 884,29 4 304,42
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in rame (stilpi)	kg	3 373,100	13,06 3,15	44 069,55 10 625,26
40	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	324,300	105,41 58,50	34 182,99 18 971,55
41	CA04F	Beton 250 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Ригель	m3	63,600	1 510,58 238,50	96 072,57 15 168,60
42	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	1 177,550	11,41 2,02	13 435,84 2 384,54
43	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	3 442,900	14,47 4,41	49 818,76 15 183,19
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Закладные детали	kg	342,000	25,09 9,45	8 579,98 3 231,90
45	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	264,000	105,41 58,50	27 826,92 15 444,00

1	2	3	4	5	6	7
46	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	301,000	29,06 20,25	8 747,06 6 095,25
47	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, Устройство метал каркаса техпомещений 6 эт-под сэндвич	t	12,551	30 017,76 4 500,00	376 752,91 56 479,50
48	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, Устройство метал каркаса лестница SC3- под сэндвич	t	9,378	30 017,76 4 500,00	281 506,55 42 201,00
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	21,930	1 134,53 289,80	24 880,13 6 355,31
50	CA04F	Beton 250 turnat in diafragme, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Диафрагма ж б	m3	16,000	1 362,77 238,50	21 804,32 3 816,00
51	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.- diafragma	kg	522,000	11,41 2,02	5 956,02 1 057,05
52	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.-diafragma	kg	1 402,000	14,47 4,41	20 286,94 6 182,82
53	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	35,000	105,41 58,50	3 689,18 2 047,50

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
54	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм на высоте до 35 м включительно)	kg	2 081,000	14,80 2,02	30 798,80 4 214,02
55	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-по сетке	m2	265,000	227,75 153,00	60 353,75 40 545,00
56	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m - Диафрагмы	m3	49,600	1 750,16 254,70	86 807,94 12 633,12
		Total Carcas на отм -0.3+13.08 Inclusiv salariu				1 265 194,57 275 740,69
		5. Scara SC-3.SC-4(Scara noua)				
57	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (BM 20)	m3	38,000	1 510,58 238,50	57 401,85 9 063,00
58	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	504,460	13,02 3,10	6 568,08 1 566,35
59	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4 529,500	12,48 2,56	56 528,16 11 618,17
60	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	98,200	94,61 54,00	9 291,19 5 302,80

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
61	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	294,000	29,06 20,25	8 543,64 5 953,50
		Total Scara SC-3.SC-4(Scara noua) Inclusiv salariu				138 332,91 33 503,82
		6. SC-5 (Scara metalice)				
62	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15	m3	0,210	1 298,21 198,00	272,62 41,58
63	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,000	91,94 54,00	91,94 54,00
64	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,310	21 918,24 3 825,00	6 794,66 1 185,75
65	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Закладные детали	kg	13,400	25,09 9,45	336,17 126,63
66	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de	t	0,323	1 134,53 289,80	366,45 93,60

1	2	3	4	5	6	7
		miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
		Total SC-5 (Scara metalice) Inclusiv salariu				7 861,82 1 501,57
		7. Planseu cota +3.17+13.08				
67	CA04F	Beton turnat in planseu B20	m3	38,200	1 510,58 238,50	57 704,02 9 110,70
68	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 177,980	13,02 3,10	28 357,30 6 762,63
69	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 930,320	12,48 2,56	36 570,39 7 516,27
70	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки . без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	252,560	94,62 54,00	23 896,21 13 638,24
71	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	756,000	29,06 20,25	21 969,36 15 309,00
72		Усиление существующего покрытия	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
73	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) prin curatire cu perie de sirma	m2	614,400	6,60 4,95	4 055,04 3 041,28
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat,	m2	614,400	16,56 6,30	10 176,89 3 870,72
75	RCsB06A	Beton armat clasa B20/M250 turnat cu mijloace clasice in elemente puternic solicitate la cladiri existente, cu structura de rezistenta din beton armat Усиление существующего покрытия бетоном M250	m3	30,700	1 320,53 410,40	40 540,20 12 599,28
76	RCsD08C	Montarea plaselor sudate 100x100 5 Bp 1	kg	2 081,600	15,30 2,16	31 846,92 4 496,26
77	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M200 in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	614,400	72,00 38,25	44 235,57 23 500,80
		Total Planseu cota +3.17+13.08 Inclusiv salariu				299 351,60 99 845,17
		8. Пояс монолитный 191.5x0.6x0.25				
78	CA04F	Beton 250 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Пояс	m3	17,520	1 510,57 238,50	26 465,23 4 178,52
79	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	293,500	11,41 2,02	3 348,84 594,34
80	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	1 364,400	14,47 4,41	19 742,87 6 017,00
81	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la	m2	58,400	105,41 58,50	6 155,65 3 416,40

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 20 m inclusiv				
82	RCsB21A k mat 0,28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 14 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	60,000	24,43 5,40	1 466,10 324,00
83	RCsB21A k mat 0,44	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 22 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	60,000	26,59 5,40	1 595,70 324,00
84	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...Монолитная ж..б стена BM 250	m3	10,320	1 490,32 218,25	15 380,11 2 252,34
85	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	73,200	82,53 42,75	6 040,83 3 129,30
86	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp 5Bp 100x100	kg	248,000	14,35 1,57	3 558,80 390,60
87	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton - крепление сетки	kg	164,800	25,09 9,45	4 134,44 1 557,36
		Total Пояс монолитный 191.5x0.6x0.25 Inklusiv salariu				87 888,66 22 183,86

		Total		2 236 257,98
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	124 958,19
		Transportarea materialelor	1,00 %	16 110,79
		Total	100,00 +	2 377 326,96
		Cheltuieli de regie	4,00 %	95 093,08
		Total	100,00 +	2 472 420,04
		Beneficiul	1,00 %	24 724,20
		Total	100,00 +	2 497 144,24
		TVA	20,00 %	499 428,85

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				2 996 573,08
		Inclisiv salariu				555 369,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)